
UCHWAŁA NR XXXVI/521/13
RADY MIEJSKIEJ W SŁUPSKU

z dnia 29 maja 2013 r.

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Konsultacji Społecznych

Na podstawie art. 5a  ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984,  Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r.  Nr 102 poz. 1055,  Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 
172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r.  Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 
poz. 974,  Nr 173 poz. 1218, z 2008 r.    Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420, Nr 157 poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011 r. Nr 21 poz. 113,   Nr 117 poz. 
679,    Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887,  Nr 217 poz. 1281, z 2012 r. poz. 567, z 2013 r. poz. 153)

Rada Miejska w Słupsku 
uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Regulamin Konsultacji Społecznych określający zasady i tryb ich przeprowadzania. 

§ 2. Regulamin Konsultacji Społecznych stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Słupska. 

§ 4. Do konsultacji społecznych rozpoczętych przed wejściem w życie niniejszej uchwały mają zastosowanie 
przepisy Regulaminu Konsultacji Społecznych, stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXIV/493/09 Rady 
Miejskiej w Słupsku z dnia 25 lutego 2009 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu Konsultacji Społecznych 
(Dz.Urz. Woj. Pomorskiego Nr 64, poz. 1268). 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIV/493/09 Rady Miejskiej w Słupsku z dnia 25 lutego 2009 roku w sprawie 
wprowadzenia Regulaminu Konsultacji Społecznych. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Słupsku

Zdzisław Sołowin

Id: 60E1C6B7-17D9-48AB-9C00-FDD2FD3C9528. Uchwalony Strona 1



Załącznik  do Uchwały Nr XXXVI/521/13 

Rady Miejskiej w Słupsku 

z dnia 29 maja 2013 r. 

Regulamin Konsultacji Społecznych 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Konsultacje społeczne, zwane dalej konsultacjami, przeprowadza się w sprawach ważnych dla 
mieszkańców Miasta Słupska. 

2. Regulamin Konsultacji Społecznych, zwany dalej Regulaminem, stosuje się w sytuacjach, w których tryb 
konsultacji nie został określony w odrębnych przepisach. 

3. W konsultacjach mogą brać udział: 

1) mieszkańcy Miasta Słupska, 

2) organizacje pozarządowe działające na terenie Miasta Słupska w zakresie ich działalności statutowej.

§ 2. Obowiązkowym konsultacjom podlegają projekty programów rozwoju (strategii) Miasta Słupska,  
propozycje zadań zgłoszonych przez mieszkańców Miasta Słupska do ujęcia w projekcie budżetu Miasta Słupska 
na kolejny rok oraz projekt budżetu Miasta Słupska na kolejny rok. 

Wnioskodawcy i organy odpowiedzialne za prowadzenie konsultacji 

§ 3. 1. Decyzję w sprawie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Prezydent Miasta Słupska w formie 
zarządzenia. 

2. Zarządzenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać: 

1) cel konsultacji, 

2) przedmiot konsultacji, 

3) formę konsultacji, 

4) termin przeprowadzenia konsultacji.

§ 4. Prezydent Miasta Słupska przeprowadza konsultacje z własnej inicjatywy, na podstawie informacji 
właściwego merytorycznie dyrektora Wydziału Urzędu Miejskiego w Słupsku lub na wniosek: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

2) komisji Rady Miejskiej, 

3) klubu radnych, 

4) co najmniej 5 radnych, 

5) co najmniej 200 mieszkańców Miasta Słupska.

§ 5. 1. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) propozycję terminu konsultacji, 

3) propozycję formy konsultacji, 

4) uzasadnienie.

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji zgłoszony przez mieszkańców Miasta Słupska oprócz elementów, 
o których mowa w ust. 1 powinien zawierać: 

1) wskazanie osoby upoważnionej do reprezentowania wnioskodawców oraz adres do korespondencji, 

2) listę osób popierających wniosek zawierającą: imię, nazwisko, adres, numer PESEL i podpis.

Id: 60E1C6B7-17D9-48AB-9C00-FDD2FD3C9528. Uchwalony Strona 1



3. Prezydent Miasta Słupska rozpatruje wniosek uwzględniając wagę przedmiotu konsultacji dla mieszkańców 
Miasta Słupska, koszty oraz zasadność proponowanej formy konsultacji. 

4. Prezydent Miasta Słupska informuje wnioskodawców na piśmie, w terminie 30 dni od daty złożenia 
wniosku, o sposobie jego rozpatrzenia, wraz z uzasadnieniem.

§ 6. Koszty związane z przeprowadzeniem konsultacji pokrywane są z budżetu Miasta Słupska. 

Formy przeprowadzania konsultacji 

§ 7. 1. Konsultacje mogą być prowadzone w co najmniej jednej z podanych form: 

1) konsultacje pisemne, 

2) wysłuchanie publiczne, 

3) spotkanie z mieszkańcami, 

4) forum dyskusyjne z użyciem Serwisu Urzędu Miejskiego w Słupsku „Słupskie konsultacje społeczne„ pod 
adresem: dialog.slupsk.eu, zwanym dalej Serwisem Urzędu Miejskiego, 

5) powołanie zespołu opiniodawczo-konsultacyjnego.

2. Dopuszczalne są także inne formy, zapewniające szeroki dostęp do uczestnictwa w konsultacjach, zwłaszcza 
formy uwzględniające użycie nowoczesnych technik informatycznych.

§ 8. 1. Niezależnie od formy, w Serwisie Urzędu Miejskiego publikowana jest informacja o rozpoczęciu 
konsultacji, w której wskazany jest: przedmiot, termin, zakres i forma konsultacji. 

2. Wraz z informacją, o której mowa w ust. 1 publikuje się zarządzenie Prezydenta Miasta Słupska w sprawie 
konsultacji. 

3. Sposób publikacji informacji określony w ust. 1 nie wyklucza innych trybów informowania. 

4. Informacja o rozpoczęciu konsultacji publikowana jest najpóźniej na 14 dni przed terminem ich rozpoczęcia.

Przepisy szczególne 

§ 9. Mieszkańcy Miasta Słupska uczestniczą w procesie tworzenia projektu budżetu Miasta Słupska poprzez 
możliwość zgłaszania propozycji w następującym trybie: 

1) w Serwisie Urzędu Miejskiego umieszcza się informację o przystąpieniu do tworzenia projektu budżetu Miasta 
Słupska wraz z zaproszeniem do składania propozycji zadań do ujęcia w projekcie budżetu, ze wskazaniem 
terminu, sposobu oraz miejsca ich złożenia, 

2) informacja, o której mowa w pkt 1 publikowana jest wraz z zarządzeniem Prezydenta Miasta Słupska 
w sprawie konsultacji zawierającym ich szczegółowy harmonogram, w terminie nie krótszym niż 14 dni przed 
dniem rozpoczęcia konsultacji, 

3) Prezydent Miasta Słupska rozpatruje propozycje zgłoszone w toku konsultacji oraz zamieszcza informację 
o ich przyjęciu lub odrzuceniu wraz ze stanowiskiem w Serwisie Urzędu Miejskiego, 

4) Prezydent Miasta Słupska konsultuje projekt budżetu Miasta Słupska na kolejny rok w formie prezentacji na 
spotkaniu z mieszkańcami Miasta Słupska, 

5) termin spotkania z mieszkańcami Miasta Słupska określa harmonogram konsultacji stanowiący załącznik do 
zarządzenia, o którym mowa w pkt 2, 

6) informacja, o której mowa w pkt 3 oraz protokół ze spotkania z mieszkańcami Miasta Słupska, ogłaszane są 
w Serwisie Urzędu Miejskiego nie później niż w ciągu 10 dni od złożenia projektu uchwały w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Słupska Radzie Miejskiej w Słupsku, 

7) protokół ze spotkania przekazywany jest Radzie Miejskiej w terminie jego publikacji, 

8) przypomnienie o spotkaniu, o którym mowa w pkt 4 ogłaszane jest za pośrednictwem Serwisu Urzędu 
Miejskiego i portalu miejskiego w dniu przekazania projektu uchwały Radzie Miejskiej, 

9) tryb ogłoszenia określony w pkt 8 nie wyklucza zastosowania innych form informowania. 

Id: 60E1C6B7-17D9-48AB-9C00-FDD2FD3C9528. Uchwalony Strona 2



Wyniki konsultacji społecznych 

§ 10. 1. Informację o wynikach konsultacji podaje się do wiadomości w Serwisie Urzędu Miejskiego, 
nie później niż w ciągu 30 dni od zakończenia konsultacji. 

2. Wyniki konsultacji zawierają zestawienie zgłoszonych opinii/pogrupowanych tematycznie opinii, wraz ze 
stanowiskiem Prezydenta Miasta Słupska w danej sprawie.

§ 11. Wyniki konsultacji nie są wiążące dla władz Miasta Słupska. 

§ 12. Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę osób i podmiotów biorących w nich udział, jeżeli 
zostały przeprowadzone w sposób przedstawiony w Regulaminie.

Id: 60E1C6B7-17D9-48AB-9C00-FDD2FD3C9528. Uchwalony Strona 3




